
Terugkeer zaterdagmarkt naar de Markt vanaf zaterdag 24 oktober 2020

Burgemeester en wethouders van Winterswijk,

 

overwegende:

 

dat de zaterdagmarkt bij collegebesluit van 20 mei 2020 tijdelijk is verplaatst naar de Roelvinkstraat en

omgeving Spoorstraat;

 

dat de burgemeester wegens het coronavirus tijdelijke extra terrasruimtes op de Markt heeft gedoogd;

 

dat deze terrasruimtes tot 2 november 2020 gedoogd zouden worden;

 

dat vanwege de verplichte sluiting van de horeca deze tijdelijke extra terrasruimtes vanaf medio oktober

2020 niet meer in gebruik zijn;

 

dat het bestuur van de Marktvereniging Winterswijk het verzoek heeft ingediend om de zaterdagmarkt

toe te staan terug te keren naar de Markt per 7 november 2020;

 

dat nu reeds ruimte is ontstaan op de Markt door het niet meer in gebruik zijn van de tijdelijke extra

terrasruimtes;

 

dat het college daarom, na overleg met het bestuur van de Marktvereniging Winterswijk, heeft aange-

geven de terugkeer van de zaterdagmarkt naar de Markt, zo mogelijk, per zaterdag 24 oktober 2020

reeds te willen realiseren;

 

dat het bestuur van de Marktvereniging Winterswijk een opstellingsplan heeft ingediend dat voldoende

ruimte biedt voor bezoekers om 1,5 meter afstand tot elkaar te kunnen bewaren en hulpdiensten te laten

passeren;

 

gezien het verzoek van de Marktvereniging Winterswijk;

 

gelet op het bepaalde artikel 1 sub c van de Marktverordening Winterswijk 2005;

BESLUITEN:

1. het besluit van 20 mei 2020, nr. 205548, in te trekken;

 

2. de zaterdagmarkt terug te laten keren naar de Markt en een deel van de Torenstraat vanaf zaterdag

24 oktober 2020;

 

3. het tijdelijke opstellingsplan vast te stellen;

 

4. de anciënniteitslijst niet van toepassing te verklaren op het tijdelijke opstellingsplan op grond van

artikel 11 lid 2 van de Marktverordening Winterswijk 2005 en conform de wens van het marktbe-

stuur;

 

5. het tijdelijke opstellingsplan ongeldig te verklaren wanneer het college van burgemeester en

wethouders kenbaar maakt dat de coronamaatregelen niet langer om deze opstelling vragen en

overige wet- en regelgeving zich hier niet tegen verzet.

Winterswijk, 22 oktober 2020

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

de secretaris,

G.W. Goedmakers

de burgemeester,

B.J.J. Bengevoord

Nr. 277909

GEMEENTEBLAD 23 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk

Gemeenteblad 2020 nr. 277909 23 oktober 20201



Bezwaar
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen zes weken na de dag van bekendmaking

bezwaar maken tegen het besluit. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van burge-

meester en wethouders van de gemeente Winterswijk, t.a.v. de commissie bezwaarschriften, Postbus 101,

7100 AC Winterswijk.

 

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en dient ten minste te bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden (argumenten) van het bezwaar.

Gemeenteblad 2020 nr. 277909 23 oktober 20202


